
в
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 3 . 0jj_
город Тимашевск

О проведении категорийной перерегистрации гранедан, 
состоящих на учете в администрации муниципального образования 
Тимашевский район в качестве нунедающихся в жилых помещениях 

в списках по отдельным категориям федеральной и краевой
подведомственностей

В соответствии с Законом Краснодарского края от 29 декабря 2008 г. 
№ 1655-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граж
дан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», приказом департамента 
жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 18 ноября 2015 г. 
№ 203 «Об организации учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан и граждан отдельных категорий» п о с т а н о в л я ю :

1. Отделу ЖКХ, транспорта, связи администрации муниципального обра
зования Тимашевский район (Приставка Е.А.) провести в период с 10 февраля 
2020 г. по 10 февраля 2021 г. категорийную перерегистрацию граждан, состоя
щих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в отдельных спис
ках по категориям федеральной и краевой подведомственностей:

1) «Ветераны боевых действий и приравненные к ним лица»;
2) «Ветераны Великой Отечественной войны и приравненные к ним лица»;
3) «Граждане, больные заразными формами туберкулеза»;
4) «Спасатели»;
5) «Граждане, выехавшие из районов Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностей»;
6) «Граждане, признанные в установленном порядке вынужденными пере

селенцами».
2. Отделу ЖКХ, транспорта, связи администрации муниципального обра

зования Тимашевский район (Приставка Е.А.) выдать под роспись или напра
вить заказным письмом с уведомлением о вручении гражданину, подлежащему 
перерегистрации, уведомление о проведении перерегистрации с указанием ее 
типа, даты начала и окончания, перечня подлежащих предоставлению учетных 
документов и периода, за который предоставляются данные учетные документы.

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) обнародо



вать настоящее постановление путем:
1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 

ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и МБУК 
«Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по адресу: 
г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту настоя
щего постановления в здании администрации муниципального образования Ти
машевский район по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 3, каб. 12.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Сивковича А.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий


